
Zarządzenie Nr Og.0050.133.2024.JG 

Burmistrza Dobrego Miasta 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictw i upoważnień dla Pani Eweliny Andrukaniec – 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście. 

 

Na podstawie art. 47 ust. 1, art.39 ust.2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609, z późn.zm.), art. 110 ust. 7 ustawy z 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.901 z późn.zm.), art.3 ust.11, art. 20 ust.2 i 3 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U z 2024 r., poz.323 z 

póżn.zm.), art.8a,8b,8d, art.12 ust.2, art.27 ust.3, 3a, 8, 8a ustawy z dnia 7 września 2007 r. o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1993), art.10 ust.2  

ustawy z dnia  z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz.421 z późn.zm.), art.7 ust.1a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1335), art.9 ust.5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o 

Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.2424 z późn.zm.), § 8 ust.1 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie rodzinnych domów 

pomocy (Dz.U. z 2012 r., poz.719) w związku z art.98  ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – 

Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1610 z późn.zm.), art.54 ust.11 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.146 z póżn.zm.), art.10 ust.13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1923), art.411 ust.10r 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.54 z 

późn.zm.), art.2 ust.14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz.U. z 

2024 r., poz. 953), art.1 ust.1, art.311 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz.167 z późn.zm.), art.21 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. 

Dz.U. z 2024 r., poz.303 z późn.zm.), art.27b ust.1 pkt 8 lit.a) w związku z art.27a ust.2 pkt 1 

lit.h) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (t.j. 

Dz.U. z 2023 r., poz.2496 z późn.zm.), art.10 ust.1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.246), zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Udzielam Pani Ewelinie Andrukaniec - Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrym Mieście pełnomocnictwa do: 

1) Reprezentowania Gminy Dobre Miasto w zakresie dochodzenia w drodze egzekucji 

sądowej należności przypadających od dłużników alimentacyjnych z tytułu 

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z odsetkami, 

2) Zawierania w imieniu Gminy Dobre Miasto umów z osobami fizycznymi albo 

organizacjami pożytku publicznego prowadzącymi rodzinne domy pomocy – po 

spełnieniu wymogów wynikających z art.46 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym. 

 

 

 



 

§ 2. 

Upoważniam Panią Ewelinę Andrukaniec - Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrym Mieście do: 

1) podpisywania sprawozdań rzeczowo – finansowych oraz weryfikacji potrzeb na środki 

finansowe z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, pieczy 

zastępczej, świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

2) prowadzenia postępowań i wydawania indywidualnych decyzji oraz informacji w 

sprawach świadczenia wychowawczego, 

3) prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu dodatków mieszkaniowych i 

wydawania decyzji administracyjnych, 

4) prowadzenia postępowań w sprawie przyznawania członkom rodziny wielodzietnej 

Karty Dużej Rodziny, 

5) wydawania decyzji administracyjnych w przypadku odmowy wydania Karty Dużej 

Rodziny lub stwierdzenia utraty prawa do posiadania Karty lub przyznania Karty z 

naruszeniem przepisów ustawy, 

6) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych, a także do wydawania w 

tych sprawach decyzji administracyjnych, określonych w ustawie z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

7) prowadzenia postępowań dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej, a także wydawania w tych sprawach decyzji, 

8) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania 

i wydawania w tych sprawach decyzji, 

9) przekazywania do biura informacji gospodarczej, informacji gospodarczej o 

zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, 

o których mowa w art.28 ust.1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów oraz do wystawiania tytułów wykonawczych w tych 

sprawach, 

10) prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a 

także do wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach, 

11) przeprowadzania wywiadu alimentacyjnego, w celu ustalenia sytuacji rodzinnej, 

dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia i 

przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej oraz odbierania od niego 

oświadczenia majątkowego, 

12) prowadzenia postępowań w sprawach o jednorazowe świadczenie, o którym mowa w 

ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także do wydawania w tych 

sprawach decyzji, 

13) prowadzenia postępowań w sprawach żądania wydania zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu osoby fizycznej przypadającego na jednego 

członka jej gospodarstwa domowego, w ramach ubiegania się o dofinansowanie z 

Narodowego Funduszu na mocy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska (art.411 ust.10g),  w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń, 

14) prowadzenia postępowań w sprawie dodatku osłonowego, a także do wydawania w 

tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji, o której 

mowa w art. 2 ust.14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym w 

związku z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska oraz do 

wydawania w tych sprawach zaświadczeń, 

15) prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego, o 

którym mowa w art.311 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, a także do 

wydawania w tych sprawach decyzji, 

16) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT, a także do 

wydawania w tych sprawach decyzji, 

17) dokonywanie wszelkich czynności prawnych i faktycznych niezbędnych do realizacji 

zadania dot. pomocy pieniężnej z tytułu zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, udzielania wyjaśnień, informacji, składania sprawozdań finansowo-

rzeczowych i raportów, 

18) wprowadzania danych i informacji do centralnej ewidencji emisyjności budynków w 

zakresie przyznanych świadczeń z pomocy społecznej lub innych form wsparcia 

finansowego ze środków publicznych, w zakresie: 

a) dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych, 

b) dodatku energetycznego, o którym mowa w art.5c ust.1 ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, 

c) zasiłku celowego z przeznaczeniem na ogrzewanie, o którym mowa w art.39 

ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

19) prowadzenia postępowań w sprawach zasiłku rodzinnego, a także do wydawania w 

tych sprawach decyzji, 

20) prowadzenia postępowania w sprawach o zasiłki dla opiekunów, a także do 

wydawania w tych sprawach decyzji, 

21) wydawania decyzji administracyjnych, w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 

społecznej, należących do właściwości gminy. 

 

§ 3. 

 

Niniejsze zarządzenie obowiązuje od dnia 16 lipca 2024 r. 

 

§ 4. 

 

Pełnomocnictwo, o którym mowa w § 1 oraz upoważnienie o którym mowa w § 2 udzielone 

jest na czas nieokreślony, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia pełnienia funkcji 

kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dobrym Mieście. 

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

    Burmistrz 

/-/ Beata Harań 


